
ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 20,000/0,380.
Potencia total en transformadores en KVA: 400.
Emplazamiento: Badajoz. Calle Soto Mancera.

Presupuesto en pesetas: 9.032.518.
Finalidad: Paso a 20 KV. instalaciones proyectadas.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015179.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 30 de junio de 2000.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCION de 27 de abril de 2000, de la
Comisión de Urbanismo, Arquitectura y
Ordenación del Territorio, por la que se
aprueba definitivamente la modificación n.º
3 de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal de Navalvillar de
Pela, que afecta a las alineaciones de una
edificación de las parcelas de esquina, del
polígono industrial N-430.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 27 de abril de 2000 adoptó la siguiente reso-
lución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido
el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de ordenación del territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el co-

nocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, reguladora de la
actividad urbanística de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
en relación con el artículo 114 del texto refundido de la Ley so-
bre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real
Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132
del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto
2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

ACUERDA

1.º Aprobar definitivamente la modificación n.º 3 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Navalvillar de Pela epi-
grafiada.

2.º Publicar como Anexo a esta resolución la Normativa Urbanísti-
ca resultante de la aprobación de la presente modificación.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
a la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

V.º B.º El Presidente,
MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ROLDAN

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

A N E X O

El art. 87 de las Normas Urbanísticas queda redactado como sigue:

ARTICULO 87.–Ocupación.

1.–En la zona clasificada como industrial en el Polígono de La Ca-
ñada, la superficie a ocupar por la edificación en las distintas

D.O.E.—Número 86 25 Julio 2000 7845



plantas de una construcción será como máximo el 90% de su ex-
tensión, y como mínimo el 65% en la planta baja, con la condi-
ción de que el espacio libre no pueda tener otro uso que activi-
dad complementaria de la industria principal.

2.–En el polígono Industrial N-430 la superficie ocupada por la
edificación será como máximo el 80% de la superficie de la par-
cela para la planta baja y el 60% de la superficie de la parcela
en planta primera. La posición de la edificación en este polígono
vendrá limitada por los siguientes criterios:

a) Retranqueo mínimo a vial: 6 ms.

b) Posición respecto a linderos laterales de la parcela. Se admiten
dos posibilidades:

– Edificación adosada al lindero.
– Edificación retranqueada un mínimo de 3 ms.

c) Posición respecto al lindero de fondo de la parcela: Retranqueo
mínimo de 3 ms.

d) En las parcelas de esquina, a efectos de retranqueos mínimos
(a vial y a lindero de fondo), tendrá consideración de vial la fa-
chada de menor  longitud. En estas parcelas, el retranqueo mínimo
a vial a lo largo de la fachada de mayor longitud será de 3 ms.,
no existiendo respecto de esta fachada, a efectos de retranqueo,
lindero de fondo.

e) A la parcela denominada «Almazara Existente» no le será de
aplicación lo expresado en el punto d).

3.–En el resto de la zona clasificada como industrial, la superficie
a ocupar por la edificación en las distintas plantas de una cons-
trucción será como máximo el 65% de su extensión.

4.–En los poblados de Obando y Vegas Altas la superficie neta a
ocupar por la edificación en las distintas plantas será como máxi-
mo del 50%.

5.–En el resto de suelo urbano la superficie de parcela a ocupar
por la edificación en las distintas plantas de una construcción, será
como máximo el 90% de su extensión, salvo en solares de menos
de 100 m2, en los que, para el caso de que se construya una sola
vivienda, se permitirán ocupar hasta 100 m2. La planta baja se
podrá ocupar hasta un 100% dentro del fondo máximo edificable,
siempre que su uso sea diverso al de vivienda.

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 12 de junio de 2000, por la que
se nombra a D. Julio Yuste González como

Presidente del Comité Extremeño de
Disciplina Deportiva.

De acuerdo con las atribuciones que me confiere el artículo 3.5
del Decreto 171/1995, de 17 de octubre, por el que se regula el
Comité Extremeño de Disciplina Deportiva y a propuesta de sus
miembros, según reunión mantenida el día 6 de junio de 2000,

D I S P O N G O

Nombrar a D. Julio Yuste González como Presidente del Comité Ex-
tremeño de Disciplina Deportiva.

Mérida, 12 de junio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

RESOLUCION de 12 de abril de 2000, de la
Dirección General de Deportes, por la que
se dispone la publicación del estatuto de la
Federación Extremeña de Rugby.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 7.g) de
la Ley 2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura, el Di-
rector General de Deportes, mediante resolución de fecha 12 de
abril de 2000, ha aprobado el Estatuto y la inscripción en el Re-
gistro General de Entidades Deportivas de Extremadura de la Fe-
deración Extremeña de Rugby, con el número de registro FE29.

En cumplimiento de lo prevenido en el artículo 26.3 de la Ley
2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura, y en el artí-
culo 16.2 del Decreto 27/1998, de 17 de marzo, por el que se re-
gulan las federaciones deportivas extremeñas, procede la publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura del Estatuto, reglamentos
y sus modificaciones.

En virtud de lo anterior, esta Dirección General de Deportes
acuerda:

Disponer la publicación del Estatuto de la Federación Extremeña
de Rugby, contenido en el Anexo a la presente Resolución.

Mérida, 28 de abril de 2000.

El Director General de Deportes,
MANUEL MARTINEZ DAVILA

7846 25 Julio 2000 D.O.E.—Número 86


